НАЦИОНАЛЬНАЯ   АССОЦИАЦИЯ   ГРУЗОВОГО

АВТОМОБИЛЬНОГО   ТРАНСПОРТА   «ГРУЗАВТОТРАНС»

ИНН 7841291311        САМАРСКОЕ   ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО

Начальнику Главного управления по обеспечению

безопасности дорожного движения, генерал-

лейтенанту полиции Черникову Михаилу Юрьевичу

Уважаемый Михаил Юрьевич!

Постановлением Правительства РФ № 1101 от 30 июня 2021 было утверждено «Положение о

федеральном государственном контроле (надзоре) в области безопасности дорожного движения».

Согласно п.22-25 Положения, должностным лицом уполномоченного органа по обращениям

контролируемых лиц и их представителей осуществляется консультирование.

Ассоциация «Грузавтотранс» объединяет большое количество членов – организаций

осуществляющих деятельность в сфере грузовых перевозок автомобильным транспортом, в т.ч.

опасных грузов, то есть являющихся контролируемыми лицами в области безопасности дорожного

движения.

Просим разъяснить следующие вопросы:

1. Согласно п.12 Положения, МВД РФ при осуществлении федерального надзора относит

объекты федерального надзора к одной из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба).

На какой странице официального сайта опубликован перечень объектов федерального

надзора, с указанием категории риска?

2. В каких разделах (на каких страницах официального сайта) размещены справочные

материалы по вопросам соблюдения требований БДД, утвержденные проверочные листы,

руководства по соблюдению обязательных требований?

3. п.26-28 Положения предусмотрены обязательные профилактические визиты

инспектора. Когда планируется начать их осуществление?

4. Будет ли возможность у контролируемых лиц ознакомиться с план-графиком

обязательных профилактических визитов?

5. ч.1 ст.8 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в РФ» установлено, что проведение профилактических мероприятий, направленных на

снижение риска причинения вреда (ущерба), является приоритетным по отношению к проведению

контрольных (надзорных) мероприятий. Планируется ли разработка руководств (методических

инструкций, и т.п.) для контролируемых лиц по соблюдению требований безопасности

дорожного движения, их размещение на официальном сайте как профилактика нарушений?

Полученные при консультации ответы на вопросы будут доведена до сведения

контролируемых лиц – членов ассоциации «Грузавтотранс»

С уважением,

руководитель самарского Представительства

Национальной Ассоциации «Грузавтотранс» Колесниченко Д.П.

gruzautotrans.samara@yandex.ru

ID обращения: S1MVD4208965 от 05.11.2021

Код проверки статуса обращения: 4c6aUzFNVkQ0MjA4OTY1

Просмотр статуса: https://xn--b1aew.xn--p1ai/request_main/check/?status=4c6aUzFNVkQ0MjA4OTY1

mailto:gruzautotrans.samara@yandex.ru
https://мвд.рф/request_main/check/?status=4c6aUzFNVkQ0MjA4OTY1